
КИРОВСТАТ 

Число родившихся детей, человек 

6 773 

5 643 
6 243 

7 541 
7 066 

2019 2020 2021 2022 2023

Число браков, единиц 

630 

1 163 

1 768 

3 505 16-29 

30-39 

40-49 

50  

и старше 803 

1 130 

2 231 

2 902 

Мужчины и женщины  

по возрасту вступления в брак, человек 

Мужчины Женщины 

80% 20% 

город  село 

52% 

48% 

8 451 
всего 

мальчики 

девочки 

Родившиеся по очередности рождения,  
в % к итогу 

первыми третьими 

вторыми четвертыми 

пятыми и более 

37 20 34 3 6 

18 

25 
29 

22 

6 

14-24 25-29 30-34 35-39 40  
и старше 

Родившиеся по возрасту матери, 
в % к итогу 

* Данные Единого государственного реестра ЗАГС за 2023 год. 

Мужчины и женщины, вступившие  

в брак впервые 

64% 62% 
мужчины 

женщины 

8 июля – День семьи, любви и верности* 


